
1. INFORMACJE PODSTAWOWE

Kategoria JCWP JCWP LW - jednolita część wód powierzchniowych jeziornych

Nazwa JCWP Jeleń

Kod JCWP LW20991

Typ JCWP K_a - Jezioro na podłożu krzemionkowym, niskozasadowe (tak zwane lobeliowe), stratyfikowane

Powierzchnia JCWP [km2] 0.85

Powierzchnia zlewni JCWP [km2] 3.72

Obszar dorzecza obszar dorzecza Wisły

Region wodny region wodny Dolnej Wisły

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku

Zarząd Zlewni Zarząd Zlewni w Gdańsku

Nadzór wodny Nadzór wodny w Bytowie

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska RDOŚ w Gdańsku

Województwo (TERYT) pomorskie (22)

Powiat (TERYT) bytowski (2201)

Gmina (TERYT) Bytów (2201023)

Czy JCWP uległa zmianie (powstała w wyniku
podzielenia lub scalenia JCWP w poprzednim
cyklu planistycznym (2016-2021))?

bez zmian

Kod i nazwa JCWP w poprzednim cyklu
planistycznym (2016-2021)

LW20991 (Jeleń)

2. WARUNKI REFERENCYJNE

Nazwa dokumentu źródłowego

rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r. w sprawie klasyfikacji stanu
ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz sposobu klasyfikacji stanu
jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych norm jakości dla substancji
priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Fitoplankton - Indeks fitoplanktonowy dla
polskich jezior (PMPL)

≤1,00

Fitobentos - Indeks okrzemkowy dla jezior (IOJ) >0,705

Makrofity - Makrofitowy indeks stanu
ekologicznego (ESMI)

wskaźnik nieuwzględniany w klasyfikacji tego typu wód powierzchniowych

Makrobezkręgowce bentosowe - Indeks LMI ≥0,920

Ichtiofauna - Jeziorowy indeks rybny LFI+ ≥0,866

3. STATUS JCWP

Status JCWP NAT - naturalna część wód

4. POWIĄZANIE JCWP Z JCWPd

Kody powiązanych JCWPd PLGW200011

5. OCENA STANU JCWP

Czy JCWP była monitorowana (posiadała
ustalony ppk w okresie 2016-2021)?

TAK - zlewnia była monitorowana

Kod punktu pomiarowo-kontrolnego (2016-2021) PL01S0202_2258

Współrzędne geograficzne punktu pomiarowo-
kontrolnego (2016-2021) (długość; szerokość)

17.537777; 54.197244
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Czy JCWP jest monitorowana (posiada ustalony
ppk na okres 2022-2027)?

TAK - zlewnia jest monitorowana

Kod punktu pomiarowo-kontrolnego (2022-2027) PL01S0202_2258

Współrzędne geograficzne punktu pomiarowo-
kontrolnego (2022-2027) (długość; szerokość)

17.537777; 54.197244

Podstawa prawna dokonanej klasyfikacji stanu
wód

rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 w sprawie klasyfikacji stanu
ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz sposobu klasyfikacji stanu
jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych norm jakości dla substancji
priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Ocena stanu na podstawie oceny stanu GIOŚ 2014-2019 i oceny eksperckiej (wg klasyfikacji obowiązującej od 1 stycznia 2022 r.)

Stan/potencjał ekologiczny dobry stan ekologiczny

Wskaźniki determinujące stan/ potencjał
ekologiczny

nie dotyczy

Stan chemiczny stan chemiczny poniżej dobrego

Wskaźniki determinujące stan chemiczny Benzo(a)piren; Bromowane difenyloetery, Rtęć, Heptachlor

Stan (ogólny) zły stan wód

6. PRESJE DETERMINUJĄCE STAN WÓD

Rodzaj użytkowania obszaru zlewni JCWP (% powierzchni zlewni bezpośredniej)

Tereny zurbanizowane 0

Tereny użytkowane rolniczo 58

Tereny leśne 21

Zidentyfikowane presje znaczące. Wynik analizy
znaczących oddziaływań – JCWP

CHEM (na elementy chemiczne), CHEM_B (na elementy chemiczne (biota)), OCH (na obszary
chronione)

Rodzaj presji determinującej stan wód w obrębie danej JCWP

Główne źródło presji troficznych nie dotyczy

Główne źródło presji z grupy syntetycznych i
niesyntetycznych substancji
zanieczyszczających

nie dotyczy

Główne źródło presji hydromorfologicznych nie dotyczy

Główne źródło presji chemicznych
rozproszone - rozwój obszarów zurbanizowanych: transport, turystyka, odpływ
miejski;rozproszone - rolnictwo, Leśnictwo;nieznane (substancje zakazane)

Ocena ryzyka nieosiągnięcia celu
środowiskowego

zagrożona

7. OBSZARY CHRONIONE WYMIENIONE W ZAŁ. IV RDW ORAZ USTAWIE Z DNIA 20 LIPCA 2017 R. – PRAWO WODNE

Jcw przeznaczone do poboru wody na potrzeby
zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do
spożycia przez ludzi

NIE – JCWP nieprzeznaczona do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia ludności w wodę
przeznaczoną do spożycia przez ludzi

Jcw przeznaczone do celów rekreacyjnych, w tym
kąpieliskowych

TAK - JCWP przeznaczona do celów rekreacyjnych, w tym kąpieliskowych 
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Obszary wyznaczone jako tereny wrażliwe na
mocy dyrektywy 91/271/EWG - obszary wrażliwe
na eutrofizację wywołaną zanieczyszczeniami
pochodzącymi ze źródeł komunalnych rozumianą
jako wzbogacanie wód biogenami, w
szczególności związkami azotu lub fosforu,
powodującymi przyspieszony wzrost glonów oraz
wyższych form życia roślinnego, w wyniku
którego następują niepożądane zakłócenia
biologicznych stosunków w środowisku wodnym
oraz pogorszenie jakości tych wód

TAK - cała zlewnia JCWP stanowi obszar wrażliwy na eutrofizację wywołaną zanieczyszczeniami
pochodzącymi ze źródeł komunalnych rozumianą jako wzbogacanie wód biogenami, w
szczególności związkami azotu lub fosforu, powodującymi przyspieszony wzrost glonów oraz
wyższych form życia roślinnego, w wyniku którego następują niepożądane zakłócenia
biologicznych stosunków w środowisku wodnym oraz pogorszenie jakości tych wód

Obszary przeznaczone do ochrony siedlisk lub
gatunków, dla których utrzymanie lub poprawa
stanu jest ważnym czynnikiem w ich ochronie

1. PL.ZIPOP.1393.PK.34 2. PL.ZIPOP.1393.N2K.PLH220005.H 3. PL.ZIPOP.1393.UE.2201023.209

1 (obszar chroniony)

Nazwa obszaru Park Krajobrazowy Dolina Słupi

Typ obszaru park krajobrazowy

Kod INSPIRE obszaru PL.ZIPOP.1393.PK.34

Podstawa prawna utworzenia obszaru

uchwała nr X/42/81 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Słupsku w sprawie utworzenia Parku
Krajobrazowego „Dolina Słupi”; rozporządzeniem nr 10/98 Wojewody Słupskiego z dnia 19
sierpnia 1998 r. w sprawie dostosowania uchwały nr X/42/81 WRN w Słupsku z dnia 8 grudnia
1981 r. dot. utworzenia Parku Krajobrazowego „Dolina Słupi” oraz obszarów krajobrazu
chronionego do wymagań ustawy z dnia 16 października 1991 r. o ochronie przyrody;
rozporządzenie nr 58/06 Wojewody Pomorskiego z dnia 15 maja 2006 r. w sprawie Parku
Krajobrazowego „Dolina Słupi”; uchwała nr 146/VII/11 Sejmiku Woj. Pomorskiego z dnia 27 kwietnia
2011 r. w sprawie Parku Krajobrazowego „Dolina Słupi”.; uchwała nr 262/XXIV/16 Sejmiku Woj.
Pomorskiego z dnia 25 lipca 2016 r. o zmianie uchwały Sejmiku Woj. Pomorskiego w sprawie Parku
Krajobrazowego „Dolina Słupi”. Plan ochrony: rozporządzenie 15/2003 Wojewody Pomorskiego z
23.06.2003 w sprawie ust. pl. ochr. PKDS.

Powierzchnia obszaru (całkowita) [ha] 37040

Udział obszaru w powierzchni JCWP [%] 100

Udział obszaru w powierzchni zlewni JCWP [%] 100
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Cel środowiskowy dla obszaru

ochrona przyrody i krajobrazu w warunkach zrównoważonego rozwoju. Eliminacja lub
ograniczanie zagrożeń dla przyrody i krajobrazu. W szczególności: rzeki, jeziora rynnowe, jeziora
wytopiskowe, łęgi olszowo-jesionowe, olsy, jeziora lobeliowe, jeziora dystroficzne, jeziora
ramienicowe, torfowiska wysokie, przejściowe i niskie, gytiowiska, bór bagienny, podwodne łąki
ramienicowe, ziołorośla nadrzeczne, źródliska wapienne, torfowiska alkaliczne, tarliska ryb
łososiowatych, flora i fauna ekosystemów wodno-błotnych w szczególności ichtiofauna
Zachowanie krajobrazów głównej doliny rzecznej i jej dopływów, zarówno tych o cechach
zbliżonych do naturalnych jak i wrośniętego w krajobraz systemu hydroenergetycznego Słupi.
Eliminacja zagrożeń pochod. z rolnictwa. Zachowanie ekosystemów barierowych hamujących
przepływ biogenów z pól do wód powierzchniowych. Zachowanie naturalnych ekosystemów i
krajobrazów: dolinnych, jeziornych i torfowiskowych. Ochrona naturalnych procesów
rzeźbotwórczych. Zachowanie w stanie zbliżonym do naturalnego tych odcinków doliny Słupi i
dolin (koryta rzek, dna dolin i stoki) jej dopływów, które dotychczas nie zostały w istotny sposób
przekształcone. Zachowanie jezior lobeliowych: utrzymanie specyfiki hydrochemicznej jezior, w
tym wykluczenie nawożenia i wapnowania, wyeliminowanie mechanicznego niszczenia roślin,
wykluczenie intensywnej hodowli ryb, ochrona zlewni bezpośredniej każdego z jezior przed
zanieczyszczaniem i odlesieniem. Zachowanie nadrzecznych łęgów i olsów na terasach
zalewowych rzek i strumieni oraz wokół jezior, wraz z ich natur. war. wodnymi. Zachowanie
najcenniejszych florystycznie stadiów sukcesyjnych na siedliskach bagiennych (po zaniechaniu
melioracji i użytkowania), zachowania borów bagiennych oraz fragmentów brzezin bagiennych,
torfowisk wysokich i przejściowych. Zachowanie roślinności brzegów rzek i jezior. Ochr. tarlisk ryb.
Zachowanie naturalnego przepływu wód, chemizmu wód, naturalnego kształtu i przebiegu koryt
rzecznych, naturalnego charakteru terasy zalewowej, a w niektórych przypadkach - terasy
nadzalewowej, pozostawienie olsów i lasów łęgowych w obrębie doliny poza użytkowaniem
gospodarczym, ochrona starorzeczy i ich roślinności, ochrona źródeł i stref wysięków
zboczowych z interesującą i rzadką roślinnością źródliskową. Ochr. roślinności wodnej i
przywodnej przez: wyeliminowanie mechanicznego niszczenia roślin, udostępnianie brzegów do
masowego wypoczynku tylko w obrębie stref specjalnie w tym celu zagospodarowanych
(pomosty, plaże, inne), ograniczenie penetracji brzegów przez zakrzaczenie obrzeży jezior.
Renaturyzacja wcześniej zmeliorowanych siedlisk leśnych. Ochrona tarlisk troci (zwłaszcza rzek:
Kamienna, Żelkowa Woda, Kwacza, Skotawa, Glaźna. Ochr. tarlisk pstrąga potokowego, łososia
atlantyckiego i troci wędrownej, strzebli potokowej i głowacza białopłetwego, w szczeg.: ciek
Pomysk - od nieczynnego młyna do ujścia do Słupi, Kwacza - od źródeł do granic Parku wraz z
prawobrzeżnym dopływem na całym obszarze otuliny, Skotawa - od hodowli ryb w Nożynku do
ujścia do Słupi, prawostronny dopływ Maleńca - od miejsca wpłynięcia na teren lasów w pobliżu
Gogolewka do ujścia do Maleńca, Warblewska Struga - do ujścia do Skotawy, Glaźna - od ruin
mostu poniżej Krępy do ujścia do Słupi. Wykluczenie dalszej zabudowy hydrotechnicznej cieków
podstawowych w Parku. Wyklucz. regulacji cieków podstawowych w Parku i melioracji okresowo
zalewanych łąk (ochrona ryb odbywających tarło na zalewanych łąkach, np. szczupak).
Wykluczenie pogłębiania i czyszczenia koryt rzecznych, wyrównywania biegu rzek, likwidacji
rozlewisk i starorzeczy, wycinania drzew rosnących wzdłuż koryt rzecznych. Ew. prace
porządkowe, remontowe i konserwacyjne na brzegach i w obrębie koryt cieków i rowów melioracji
podstawowej oraz zbiorników wodnych wyłącznie w terminie: od 01 czerwca do 30 września;
realizacja nie może spowodować pogorszenia warunków życia biologicznego w wodach na
obszarze Parku. Eksploatacja istniejących w Parku

Uwagi dotyczące obszaru

rzeki pozbawione funkcji korytarzy ekologicznych; stare koryta rzek pozbawione przepływów
biologicznych, na znacznych długościach koryta rzek uregulowane. Jezior dystroficzne: susza
hydrologiczna; eutrofizacja pochodzenia antropogenicznego: godpodarka rybacko-wędkarska,
turystyka; mechaniczne niszczenie chronionej roślinności przez kąpiących się ludzi. Jeziora
Dystroficzne: potencjalne zagrożenie stanowią zręby zupełne w zlewni bezpośredniej jezior. Łęgi
olszowo jesionowe: na sytuację negatywny wpływ wywiera: odcięcie niektórych powierzchni od
zalewów wodami rzecznymi, wahania poziomu wódy powodowane pracą elektrowni. Obserwuje
się m.in. małą ilość martwego drewna, występowanie gatunków inwazyjnych. Zmiana stosunków
wodnych wywoływana makroniwelacjami terenu. Zły stan ichtiofauny przejawiający się:
przewagą gatunków pochodzących z zarybień, gatunków małych, o krótkich cyklach rzyciowych.
Wyrazny wpływ barier hydrotechnicznych - brak funkcjonowania korytrza ekologicznego,
zbiorników zaporowych, mało dużych litofilnych reofili. Starorzecza: ulegają lądowaceniu, brak
łączności z rzeką

2 (obszar chroniony)

Nazwa obszaru Bytowskie Jeziora Lobeliowe

Typ obszaru obszar Natura 2000
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Kod INSPIRE obszaru PL.ZIPOP.1393.N2K.PLH220005.H

Podstawa prawna utworzenia obszaru

decyzja Komisji z dnia 13 listopada 2007 r. przyjmująca, na mocy dyrektywy Rady 92/43/EWG,
pierwszy zaktualizowany wykaz terenów mających znaczenie dla Wspólnoty, składających się na
kontynentalny region biogeograficzny (notyfikowana jako dokument
C(2007)5043)(2008/25/WE). PZO: zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w
Gdańsku z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru
Natura 2000 Bytowskie Jeziora Lobeliowe PLH220005 (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego 2014.1320);
zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku z dnia 16 maja 2017 r.
zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura
2000 Bytowskie Jeziora Lobeliowe PLH220005 (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego 2016.2074)

Powierzchnia obszaru (całkowita) [ha] 2490.32

Udział obszaru w powierzchni JCWP [%] 100

Udział obszaru w powierzchni zlewni JCWP [%] 55.04

Cel środowiskowy dla obszaru

Utrzymanie lub przywrócenie właściwego stanu ochrony przedmiotów ochrony - siedl. przyr.:
3110, 3160, 7120, 7140, 91D0; gatunki: Luronium natans [dokładne dane zawiera tabela wymagań
wodnych właściwego stanu ochrony siedlisk i gatunków Natura 2000].Na lata 2014–2024:
Poprawa warunków wodnych w obszarze. Zapobieganie: spływom biogenów związanym z
rolniczym użytkowaniem zlewni bezpośredniej części jezior, w tym także strefy bezpośrednich
obrzeży, bez zachowania strefy buforowej; wypasowi bydła w rejonie południowego brzegu
Jeziora Pipionek, z pastwiskami dochodzącymi do brzegu zbiornika i zniszczoną pokrywą roślinną
w strefie obrzeży) oraz mniejszego plosa Jeziora Jeleń (Mały Jeleń); zabudowie w bezpośrednim
sąsiedztwie jezior; nadmiernemu użytkowaniu wędkarskiemu; nadmiernej gospodarce rybackiej;
zanieczyszczeniom i eutrofizacji wód; intensyfikacji turystyki i rekreacji; obniżaniu poziomu wódy
i cofnięciu linii brzegowej w jeziorach; poborom wód z wód powierzchniowych; nadmiernemu lub
nieumiejętnemu użytkowaniu przez nurków; zniekształceniom warunków hydrologicznych i
osuszaniu siedlisk bagiennych i podmokłych;

Uwagi dotyczące obszaru
monitoring stanu ochrony siedlisk przyrodniczych 3110 jeziora lobeliowe w granicach obszaru
Natura 2000 Bytowskie Jeziora Lobeliowe PLH220005 (Rekowska E. 2019); dokumentacja PZO

3 (obszar chroniony)

Nazwa obszaru Jezioro Jeleń

Typ obszaru użytek ekologiczny

Kod INSPIRE obszaru PL.ZIPOP.1393.UE.2201023.209

Podstawa prawna utworzenia obszaru

Uchwała Nr XIV/130/99 Rady Miejskiej w Bytowie z dnia 29 grudnia 1999 r. w sprawie uznania za
użytki ekologiczne jezior lobeliowych i innych przyrodniczo najcenniejszych, zlokalizowanych na
terenie gminy Bytów; Uchwała NR XVIII/188/2016 RADY MIEJSKIEJ W BYTOWIE z dnia 25 maja 2016
r. w sprawie ustanowienia jezior: Płoczyca, Rekowskie, Leniwe, Mała Boruja, Wiejskie, Gubisz,
Ząbinowickie, Stary Staw, Jeleń użytkami ekologicznymi

Powierzchnia obszaru (całkowita) [ha] 84.5292

Udział obszaru w powierzchni JCWP [%] 98.44

Udział obszaru w powierzchni zlewni JCWP [%] 22.73

Cel środowiskowy dla obszaru Zachowanie przedmiotów ochrony: natur. zb. wodny; jezioro

Uwagi dotyczące obszaru
w obowiązującym aPGW dla obszaru nie jest ustalony cel środowiskowy, którego osiągnięcie
można ocenić

Obszary przeznaczone do ochrony gatunków zwierząt wodnych o znaczeniu gospodarczym

Czy występują?
nie występują obszary przeznaczone do ochrony gatunków zwierząt wodnych o znaczeniu
gospodarczym

8. CEL ŚRODOWISKOWY

Stan/potencjał ekologiczny dobry stan ekologiczny

Stan chemiczny dobry stan chemiczny

Wymagania dla elementów biologicznych
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Podstawa wymagania

rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r. w sprawie klasyfikacji stanu
ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz sposobu klasyfikacji stanu
jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych norm jakości dla substancji
priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475) oraz załącznik IIaPGW prezentujący wartości graniczne
SCW i SZCW

Parametry charakteryzujące cel środowiskowy

Fitoplankton - Indeks fitoplanktonowy dla
polskich jezior (PMPL)

≤2,00

Fitobentos - Indeks okrzemkowy dla jezior
(IOJ)

≥0,590

Makrofity - Makrofitowy indeks stanu
ekologicznego (ESMI)

wskaźnik nieuwzględniany w klasyfikacji tego typu wód powierzchniowych

Makrobezkręgowce bentosowe - Indeks LMI ≥0,588

Ichtiofauna - Jeziorowy indeks rybny LFI+ ≥0,595

Wymagania dla elementów fizykochemicznych

Podstawa wymagania

rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r. w sprawie klasyfikacji stanu
ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz sposobu klasyfikacji stanu
jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych norm jakości dla substancji
priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Parametry charakteryzujące cel środowiskowy

Barwa (mg Pt/l) ≤35

Przewodność w 20oC (uS/cm) ≤100

Azot ogólny (mgN/l) ≤1,1

Fosfor ogólny (mgP/l) ≤0,025

Odczyn pH 5,5-8,5

Przezroczystość - widzialność krążka
Secchiego (m)

≥2,8

Specyficzne zanieczyszczenia syntetyczne i
niesyntetyczne

spełnienie wymagań załącznika 11 z rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r.
w sprawie klasyfikacji stanu ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz
sposobu klasyfikacji stanu jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych
norm jakości dla substancji priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Wymagania dla elementów hydromorfologicznych

Podstawa wymagania

rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r. w sprawie klasyfikacji stanu
ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz sposobu klasyfikacji stanu
jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych norm jakości dla substancji
priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Parametry charakteryzujące cel środowiskowy nie ustala się

Wymagania dla wskaźników chemicznych

Podstawa wymagania

rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r. w sprawie klasyfikacji stanu
ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz sposobu klasyfikacji stanu
jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych norm jakości dla substancji
priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Parametry charakteryzujące cel środowiskowy

spełnienie wymagań załącznika nr 14 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r.
w sprawie klasyfikacji stanu ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz
sposobu klasyfikacji stanu jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych
norm jakości dla substancji priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Wymagania dla obszarów chronionych będących jednolitymi częściami wód, przeznaczonymi do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia ludności w
wodę przeznaczoną do spożycia (wymagania dotyczą miejsc poboru wody)

Podstawa wymagania
NIE – JCWP nieprzeznaczona do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia ludności w wodę
przeznaczoną do spożycia przez ludzi

Wymagania dla obszarów chronionych będących jednolitymi częściami wód przeznaczonymi do celów rekreacyjnych, w tym kąpieliskowych
(wymagania dotyczą fragmentu wód wykorzystywanego do celów kąpieliskowych)
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Podstawa wymagania TAK - JCWP przeznaczona do celów rekreacyjnych, w tym kąpieliskowych 

Parametry charakteryzujące cel środowiskowy

Enterokoki (jtk/100 ml lub NPL/100 ml) ≤ 400

Escherichia coli (jtk/100 ml lub NPL/100 ml) ≤ 1000

Zakwit sinic (smugi, kożuch, piana) -
wystąpienie

brak występowania

Rozmnożenie się makroalg lub fitoplanktonu
morskiego - wystąpienie

brak występowania

Obecność w wodzie zanieczyszczeń takich
jak materiały smoliste powstające wskutek
rafinacji, destylacji lub jakiejkolwiek obróbki
pirolitycznej w szczególności pozostałości
podestylacyjnych, lub szkło, tworzywa
sztuczne, guma oraz inne odpady (w ilości
nie dającej się natychmiast usunąć) -
wystąpienie

brak występowania

Wymagania dla obszarów wrażliwych na
eutrofizację wywołaną zanieczyszczeniami
pochodzącymi ze źródeł komunalnych, rozumianą
jako wzbogacanie wód biogenami, w
szczególności związkami azotu lub fosforu,
powodującymi przyspieszony wzrost glonów oraz
wyższych form życia roślinnego, w wyniku
którego następują niepożądane zakłócenia
biologicznych stosunków w środowisku wodnym
oraz pogorszenie jakości tych wód

brak dodatkowych wymagań

Wymagania dla obszarów przeznaczonych do
ochrony gatunków zwierząt wodnych o znaczeniu
gospodarczym

nie dotyczy

Postęp w osiąganiu celów środowiskowych JCWP w porównaniu do aPGW 2016 r. (wg oceny stanu wód za lata 2014-2019)

Stan/potencjał ekologiczny LW20991 - cel nieosiągnięty - pogorszenie do stanu złego 

Stan chemiczny LW20991 - cel nieosiągnięty - pogorszenie do stanu złego 

9. ODSTĘPSTWA OD OSIĄGNIĘCIA CELÓW ŚRODOWISKOWYCH JCWP

Przyczyna odstępstwa od osiągnięcia celów środowiskowych, tj. przyczyna złego stanu wód (lub zagrożenia osiągnięcia celu środowiskowego – w
przypadku niemonitorowanych JCWP)

Warunki naturalne

Potencjał sorpcyjny - wrażliwość zlewni na
presję antropogeniczną wyrażona w skali od 1
do 5 (5 - najmniejsza odporność)

5 - bardzo słaby

Czy JCWP cechuje się naturalną podatnością
na presję wskutek niekorzystnych wartości
potencjału sorpcyjnego

NIE - JCWP nie cechuje się naturalną podatnością na presję wskutek niekorzystnych wartości
potencjału sorpcyjnego

Susza nie dotyczy

Wskaźniki, dla których osiągnięcie celu środowiskowego jest determinowane przez warunki naturalne

Fizykochemiczne nie dotyczy

Biologiczne nie dotyczy

Chemiczne Wskaźniki, dla których wykazano przekroczenie EQS w biocie

Presja pochodząca z innej/innych JCWP

Nazwa i kod JCWP nie dotyczy (nie dotyczy)

Wskaźniki, dla których cel środowiskowy jest zagrożony przez presję z innej/innych JCWP
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Charakteryzujące warunki biogenne
(substancje biogenne)

nie dotyczy

Biologiczne nie dotyczy

Chemiczne nie dotyczy

Antropopresja w obrębie zlewni

Główne źródło presji troficznych nie dotyczy

Główne źródło presji z grupy syntetycznych i
niesyntetycznych substancji
zanieczyszczających

nie dotyczy

Główne źródło presji hydromorfologicznych nie dotyczy

Główne źródło presji chemicznych
Rozproszone - rozwój obszarów zurbanizowanych: transport, turystyka, odpływ miejski;
Rozproszone - Rolnictwo, Leśnictwo; Nieznane (substancje zakazane)

Wskaźniki, dla których cel środowiskowy jest zagrożony przez presję występującą w zlewni JCWP

Fizykochemiczne nie dotyczy

Biologiczne nie dotyczy

Chemiczne Benzo(a)piren, Bromowane difenyloetery, Rtęć, Heptachlor

Skuteczność programu działań
Możliwe osiągnięcie celu środowiskowego (wskazanie do odroczenia w czasie terminu osiągnięcia celów środowiskowych, tj. do odstępstwa
czasowego w trybie art. 4 ust. 4 RDW)

Wskaźniki stanu wód, dla których program działań daje wysoki stopień pewności na osiągnięcie celów środowiskowych do 2027 r.

Fizykochemiczne nie dotyczy

Biologiczne nie dotyczy

Chemiczne
Bromowane difenyloetery (występowanie w biocie),Rtęć (występowanie w biocie),
Benzo(a)piren  (występowanie w wodzie)

Wskaźniki stanu wód, dla których program działań daje wysoki stopień pewności na osiągnięcie celów środowiskowych po 2027 r.

Fizykochemiczne nie dotyczy

Biologiczne nie dotyczy

Chemiczne heptachlor (występowanie w biocie)

Brak możliwości osiągnięcia celów środowiskowych (wskazanie do złagodzenia celów środowiskowych, tj. do odstępstwa w trybie art. 4 ust. 5 RDW)
Wskaźniki stanu wód, dla których program działań (przy założeniu jego pełnego wdrożenia) nie daje wysokiego stopnia pewności osiągnięcia
celów środowiskowych

Fizykochemiczne nie dotyczy

Biologiczne nie dotyczy

Chemiczne nie dotyczy

Odroczenie w czasie terminu osiągnięcia celu środowiskowego (odstępstwo czasowe w trybie art. 4 ust. 4 RDW)

Czy ustanowiono odstępstwo? Tak, dla danej JCWP zostało ustanowione odstępstwo z art. 4 ust. 4 Ramowej Dyrektywy Wodnej

Wskaźniki/grupa wskaźników, w zakresie których przedłużono termin osiągnięcia celu środowiskowego JCWP (odstępstwo czasowe w trybie art. 4
ust. 4 RDW)

Dla których program działań daje wysoki stopień pewności na osiągnięcie celów środowiskowych do 2027 r. 

Fizykochemiczne nie dotyczy

Biologiczne nie dotyczy

Chemiczne
Bromowane difenyloetery (występowanie w biocie),Rtęć (występowanie w biocie),
Benzo(a)piren  (występowanie w wodzie)

Dla których program działań daje wysoki stopień pewności na osiągnięcie celów środowiskowych po 2027 r.

Fizykochemiczne nie dotyczy

Biologiczne nie dotyczy

Chemiczne heptachlor (występowanie w biocie)
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Termin osiągnięcia celu środowiskowego
Bromowane difenyloetery (b), Rtęć (b),Benzo(a)piren (w) - do 2027 r.; substancje priorytetowe
wprowadzone dyrektywą 2013/39/UE - do 2039 r.

Uzasadnienie odstępstwa czasowego (w trybie art. 4 ust. 4 RDW)
Warunki naturalne uniemożliwiające osiągnięcie celów środowiskowych w perspektywie do końca 2027 r. (lub roku 2039 - dla substancji
priorytetowych wprowadzonych dyrektywą 2013/39/UE)

Naturalna podatność na presję wynikająca z
potencjału sorpcyjnego zlewni

NIE - JCWP nie cechuje się naturalną podatnością na presję wskutek niekorzystnych wartości
potencjału sorpcyjnego

Inne warunki naturalne zanieczyszczenia z przeszłości

Wykonalność techniczna (dotyczy wyłącznie
przypadków, w których przyczyną złego
stanu wód są substancje priorytetowe
wprowadzone dyrektywą 2013/39/UE)

Zgodnie z zaproponowanym zestawem działań.

Nieproporcjonalne koszty: (dotyczy
wyłącznie przypadków, w których przyczyną
złego stanu wód są substancje priorytetowe
wprowadzone dyrektywą 2013/39/UE)

nie dotyczy

Podsumowanie

odstępstwo polegające na odroczeniu terminu osiągnięcia celów środowiskowych jest związane
z tym, że nie są osiągnięte (lub są zagrożone) cele środowiskowe JCWP w zakresie wskaźników:
Bromowane difenyloetery (b),Rtęć (b),Benzo(a)piren (w); heptachlor (b). Jest to spowodowane
warunkami naturalnymi (wskazanymi w kolumnie pn. „Warunki naturalne uniemożliwiające
osiągnięcie celów środowiskowych w perspektywie do końca 2027 r. (lub roku 2039 - dla
substancji priorytetowych wprowadzonych dyrektywą 2013/39/UE)”) a w odniesieniu do
substancji priorytetowych wprowadzonych dyrektywą 2013/39/UE – brakiem możliwości
technicznych (w tym: niewystarczającymi danymi na temat źródeł zanieczyszczenia) i
nieproporcjonalnością kosztów. Warunkiem odstępstwa jest pełne i terminowe wdrożenie
programu działań (którego zakres i skuteczność określono w zestawach działań).

Ustalenie mniej rygorystycznego celu środowiskowego (odstępstwo w trybie art. 4 ust. 5 RDW):

Czy ustanowiono odstępstwo?
Nie, dla danej JCWP nie zostało ustanowione odstępstwo z art. 4 ust. 5 Ramowej Dyrektywy
Wodnej

Wskaźniki/grupa wskaźników, w zakresie
których ustalono mniej rygorystyczny cel
środowiskowy dla JCWP (odstępstwo w trybie
art. 4 ust. 5 RDW)

nie dotyczy

Uzasadnienie odstępstwa polegającego na złagodzeniu celów środowiskowych (w trybie art. 4 ust. 5 RDW)

Warunki naturalne będące trwałą przyczyną
nieosiągnięcia celów środowiskowych

nie dotyczy

Potrzeba społeczno-ekonomiczna
zaspokajana przez źródło presji
antropogenicznej determinującej na stan
wód w stopniu zagrażającym osiągnięciu
celów środowiskowych

nie dotyczy

Wyjaśnienie braku alternatywnego sposobu
zaspokojenia potrzeby społeczno-
ekonomicznej

nie dotyczy

Podsumowanie nie dotyczy

Czy w obrębie jcw planowane są inwestycje spełniające przesłanki odstępstwa z art. 4 ust. 7 RDW (wg stanu na 2021 rok)

Czy ustanowiono odstępstwo?
Nie, dla danej JCWP nie zostało ustanowione odstępstwo z art. 4 ust. 7 Ramowej Dyrektywy
Wodnej

10. POZA OBOWIĄZKOWĄ REALIZACJĄ KATALOGU DZIAŁAŃ KRAJOWYCH WDRAŻA SIĘ ZESTAW DZIAŁAŃ

Działania podstawowe

1 (działanie podstawowe)

ID działania LW20991__LWP_07.01__JE__05945
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Kategoria działań Gospodarka ściekowa

Grupa działań Gospodarka ściekowa w obszarach niezurbanizowanych

Nazwa działania
Uporządkowanie i poprawa infrastruktury związanej z gospodarką ściekową na obszarze gminy
poza aglomeracjami.

Opis działania

Realizacja działań wynikających z opracowania powstałego w ramach działania LWP_06.03, w
tym m.in.:- Budowa/modernizacja oczyszczalni ścieków- Budowa/modernizacja sieci
kanalizacyjnej- Programy wsparcia finansowego budowy indywidualnych systemów
oczyszczania ścieków- Programy wsparcia finansowego budowy i remont bezodpływowych
zbiorników na ścieki.

Koszt realizacji [PLN] Brak danych do wyceny

Źródło finansowania
1. Środki własne.2. Środki UE: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego (EFRR).3. Środki UE:
Fundusz Spójności (FS).

Termin realizacji 2027

Jednostka odpowiedzialna za realizację gmina Bytów; PW-K gminy Bytów

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

gmina Bytów

2 (działanie podstawowe)

ID działania LW20991__LWP_02.01__JE__05940

Kategoria działań Ograniczenie zanieczyszczeń rozproszonych z rolnictwa

Grupa działań Ograniczenie zanieczyszczenia pestycydami z rolnictwa

Nazwa działania Kontrola przestrzegania warunków stosowania środków ochrony roślin

Opis działania
Prawidłowe stosowanie środków ochrony roślin dla zapewnienia ochrony zasobów wodnych
przed zanieczyszczeniem.

Koszt realizacji [PLN] 0

Źródło finansowania 1. Środki własne.

Termin realizacji działanie ciągłe

Jednostka odpowiedzialna za realizację WIORiN Gdańsk

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

WIORiN Gdańsk

3 (działanie podstawowe)

ID działania LW20991__LWP_09.01__JE__05947

Kategoria działań Redukcja emisji i zrzutów substancji priorytetowych

Grupa działań Działania kontrolne związane z przeglądem pozwoleń

Nazwa działania Kontrola gospodarowania wodami oraz przeglądy pozwoleń wodnoprawnych

Opis działania

Kontrola przestrzegania warunków ustalonych w decyzjach i korzystania z wód: przeglądy
udzielonych pozwoleń wodnoprawnych dla wód, gdzie jest zagrożone osiągnięcie celów
środowiskowych (na podstawie art. 325 pr.w.), kontrola gospodarowania wodami (na podstawie
art. 334 pr.w.) oraz wykonanie przeglądów pozwoleń wodnoprawnych (na podstawie art. 416 pr.
w.) - w zakresie wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi, lub do urządzeń kanalizacyjnych.

Koszt realizacji [PLN] Brak danych do wyceny

Źródło finansowania 1. Środki własne.

Termin realizacji działanie ciągłe

Jednostka odpowiedzialna za realizację RZGW Gdańsk; ZZ w Gdańsku; WIOŚ w Gdańsku

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

RZGW Gdańsk; ZZ w Gdańsku; WIOŚ w Gdańsku

Działania uzupełniające

1 (działanie uzupełniające)

ID działania LW20991__LWP_06.03__JE__05944
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Kategoria działań Gospodarka ściekowa

Grupa działań Gospodarka ściekowa w obszarach niezurbanizowanych

Nazwa działania
Analizy techniczno-ekonomiczne gospodarowania ściekami w obszarze gminy poza
aglomeracjami.

Opis działania
Przygotowanie analizy techniczno-ekonomicznej gospodarowania ściekami w obszarze
niezurbanizowanym na obszarze gminy w celu ograniczenia dopływu zanieczyszczeń
komunalnych do wód.

Koszt realizacji [PLN] 50000

Źródło finansowania 1. Środki własne.

Termin realizacji 2024

Jednostka odpowiedzialna za realizację gmina Bytów; PW-K gminy Bytów

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

gmina Bytów

2 (działanie uzupełniające)

ID działania LW20991__LWP_08.01__JE__05946

Kategoria działań Aktualizacja programu ochrony środowiska

Grupa działań Aktualizacja programu ochrony środowiska

Nazwa działania
Aktualizacja programu ochrony środowiska pod kątem poprawy efektywności dotyczącej
ograniczania dopływu zanieczyszczeń do JCWP

Opis działania

Aktualizacja programu ochrony środowiska w celu ograniczenia emisji zanieczyszczeń do wody i
powietrza, substancji będących czynnikami stwierdzonej presji chemicznej w wodzie oraz
redukcji dopływu substancji priorytetowych ze zlewni do JCWP. Obejmuje uwzględnienie w
opracowywanych i aktualizowanych planach (na wszystkich poziomach JST) zagadnień
związanych z identyfikacją zagrożeń i problemów oraz wdrażaniem lokalnych działań mających
na celu ograniczenie stwierdzonych presji chemicznych i poprawę stanu wód. Planowanie
specyficznych działań na szczeblu samorządowym ma przyczyniać się do osiągnięcia celów
zapisanych w krajowych dokumentach strategicznych i programowych.

Koszt realizacji [PLN] 50000

Źródło finansowania 1. Środki własne.

Termin realizacji 2027

Jednostka odpowiedzialna za realizację Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego; powiat bytowski; gmina Bytów

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego; powiat bytowski; gmina Bytów

11. MAPY

11.1. Zlewnia bezpośrednia jednolitej części wód powierzchniowych jeziornych (JCWP LW) z lokalizacją presji poboru i zrzutu
11.2. Zlewnia bezpośrednia jednolitej części wód powierzchniowych jeziornych (JCWP LW) z zaznaczeniem obszarów przeznaczonych do ochrony
siedlisk lub gatunków, dla których utrzymanie lub poprawa stanu jest ważnym czynnikiem w ich ochronie
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Zlewnia bezpośrednia jednolitej części wód powierzchniowych jeziornych (JCWP LW) z lokalizacją presji poboru i zrzutu
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Zlewnia bezpośrednia jednolitej części wód powierzchniowych jeziornych (JCWP LW) z zaznaczeniem obszarów przeznaczonych do ochrony siedlisk lub
gatunków, dla których utrzymanie lub poprawa stanu jest ważnym czynnikiem w ich ochronie
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